Frater Bartholomæus Fumus Placentinus, vir ingenio felix, moribus compositus, in scribendo & conceptus suos explicando facilis, doctrina non vulgaris, & religionis præstantia venerandus, scripsit

doctrinam & resolutam summã de casibus conscientiarum, quæ summa, Armilla cõmuniter nuncupatur. Librum etiã vnũ multorũ carminũ. Claruit an. 3545.

Frater Bartholomæus Mortarius, vir præclaro ingenio præditus, lingua Latina emunctus, Philosophus & Theologus egregius, & mira in docendo gratia dotatus, præter multas eruditas & elegantes quas confecit orationes, opuscula nonnulla edidit, vt refert Leand. lib. 4. de vir. illustr. ord. in c. de censoribus hæreticorũ. Scripsit etiam vitã beati Iacobi à Meuania, & fratris Iacobi Sextij, & aliorum insignũ virorũ nostri ordinis. Claruit an. 1501.

Frater Bartholomæus de Mirada Carrança, natione Hispanus, & Christianissimo regi Philippo à cõfessionib⁹ sacris & postea ad Archiepiscopatũ Toletanum assumptus, summã Conciliorũ ex illis omnibus diligentissimè perlectis collegit. Libellũ etiam cõposuit de residentia Episcoporũ, eã plurimis scripturarũ & sanctorũ Patrũ testimoniis & rationibus efficaciter probans esse de iure diuino. Librum etiã de patientia scripsisse fertur, dũ iustitia foret. Scripsit etiam Catechismũ sermone Hispanico, sed illi⁹ lectio ob rationes aliquot grauiũ virorum qui in sancto inquisitionis officio residet in Hispania, fuit aliquando ab illis interdicta. Sed an illa interdictio sit facta solum ad tẽp⁹ aliquod, an simpliciter, & utrũ etiã aibi forsan sit idẽ liber intẽditus, aut etiã à sũmo Põtifice, Christi in terris Vicario, sit forsan liber dãnatus, nõ noui exactè. Dũ verò quæ authores nostri ordinis cõscripsere opera, in hoc nostro Chronico cõmẽdo approbare nõ intẽdo quod est minimè approbãdũ, necq; Christi Vicarius per se, vel per eos quib⁹ id habet cõmissũ

in quibusuis partibus, reprobatur. Ideo si aliquorum forsitan librorum lectio, quos ab instituti nostri authoribus conscriptos refero, sit alicubi per eos quibus est istud munus commissum, prohibita, ab illis legendis, ut à cibariis noxiis & mortem adferentibus nostris animabus, quàm diligentissimè caueamus omnes, necessum est prorsus. Obiit Romæ in conuentu nostro, super Mineruam, in principio Maijanni 1777.

Frater Bartholomæus de Martyribus, natione Portugallus, vir in Philosophicis & in Theologicis doctissimus, & in sacrarum literarum ac sanctorum patrum lectione exercitatus, per plures annos Theologiã prælegit olim excellentissimo principi, Domino, D. Antonio, per hæc nostra tempora licet à suo regno profugo Portugalliæ Regi serenissimo, & sicuti doctrina, sic etiam religione & vitæ sanctitate clarissimus. Vnde & meruit propterea ad Archiepiscopatum Bracarësem sublimari, licet toto conatu priùs fuerit reuifus, cui anno Domini 1582 renuntiauit, & ad religionis portum tranquillum contulit. Concilio Tridentino interfuit, & fuit ab omnibus patribus maximi habitus ob doctrinam eximiam, cum vita probatissima & integerrima coniunctam. Qui dum ei in concilio deliberandi super re qualibet dabatur locus, paucis multa comprehendere contueuerat, aliis in eodem confessu multa multis, aliis vero pauca multis complectentibus, edidit librum cui titulus est, Stimulus pastorum, eumque compilauit ex selectioribus patrum sententiis, ut per illius lectionem munus suum diligenter exequendum pastores incenderentur. Est liber in 8. & tum Romæ ante paucos

paucos annos, tum etiam Olisbonæ fuit impressus. Carechismum, siue doctrinam Christianam, & rerum spiritualium veluti summam, etiam edidit: idiomate tamen Portugallensi, ad informationem pastorum simplicium, ut haberent inde quo possent simplicem plebem informare. Librum vnum habet sub manibus iam absolutum, qui inscribitur, Compendium documentorum vitæ spiritualis. Expositionem quoque in Psalmos, eos præsertim qui difficiliore sunt, sed hæc duo postrema necdum in lucem emisit. Viuit adhuc isto anno 1584. in conuentu nostri ordinis Viennensi degens, quem à primis fundamentis construi iussit, & illius structuram adhuc prosequitur, etiam ex pecuniis quas super Archiepiscopatum in pensionem habet assignatas, & nihil est illi iocundius quàm iugem Domino Deo famulatum præstare, sum illum iugiter laudando opere, & veritate, & verbo, tum etiam *

Frater Bartholomæus de Angelo Neapolitanus, sacræ Theologiæ Bacchalaureus, in Regio nostro conuentu S. Dominici Neapoli agens, vir eruditus & merito venerandus, atque in rebus antiquis euolendis sedulus, curiosus, & exercitatus. Scripsit Italica lingua ad instructionem fidelium libellum de Rosario beatæ Virginis. Alium qui dicitur, Consolatio pœnitentis, in quo de indulgentiis, de oratione, de confessione, & de multis aliis pertractat. Libri fuerunt impressi Neapoli anno Domini 1575. Scripsit etiam Italicè alium qui dicitur Thesaurus mendicantium, in quo agitur de ortu ordinum mendicantium, de eorum dignitate, & de authoribus. Confessionale etiam per mo-

dū Dialogi, inter Episcopū & examinādū ad audiētiā cōfessionū. Sed hos duos postremos libellos nō dū euulgauerat an. Dñi 1577 quo adhuc uiuebat.

Frater Bratholomæus Metinensis, sacre Theologiae professor eximius, & primarius in celeberrima Vniuersitate Salmantinenſi, Vir humanarum literarum non ignarus, in Aristot. doctrina plenè instructus, & in scholasticorum concertationibus consummatissimus, & morum probitate & religionis præstantia nō minori, quàm doctrina præditus, præter plures etiã alias lecturas solennes & doctissimas, quas fecit tam in Logicam quàm in Physicam & Theologiam, edidit iam cōmentaria in primam secundæ D. Thomæ doctissima. Plura eius non vidi, sed multo omnium desiderio breuis sperantur alia ad cōmunem omnium utilitatem emittenda. Viuit adhuc isto anno 1579.

Frater Benedictus magister in Theologia, qui postea fuit factus Cumanus antistes, vir eruditione clarus, honestate morum & rerum agendarum peritia splendens, composuit librum vnū multarum quæstionū Theologicarum. Claruit anno Dñi 1262.